
Om psykiske belastningsskader blant ansatte i kriminalomsorgen 

 

I sitt innlegg «Når tausheten tar liv», omtaler KY-rådgiver Ina Nyheim Bruun den nye 

Rambøll-rapporten om psykiske belastningsskader blant ansatte i kriminalomsorgen. Jeg er 

glad for å lese at Ina og KY uttrykker et reelt håp knyttet til arbeidet som skal gjøres, og det 

håpet skal vi gjøre alt i vår makt for å leve opp til. Samtidig synes jeg det er trist å lese hennes 

tolkning av meg. I min pressemelding var jeg opptatt av å understreke alvoret, men jeg mener 

samtidig at når så mange som 9 av 10 oppfatter å ha et godt forhold til sine kolleger, så er det 

et viktig og positivt funn for kriminalomsorgen, ikke minst hva gjelder å beholde våre dyktige 

medarbeidere også i førstelinjen. Ja, det er naturligvis de tingene som ikke fungerer vi skal ta 

tak i. Men selv midt i det alvorlige bildet som undersøkelsen tegner, må det være legitimt å 

fremheve at mer enn 9 av 10 ansatte opplever å ha nære og gode forhold til sine kolleger. Det 

å vite hva som er bra eller fungerer, gir oss sånn sett verdifull informasjon om hva vi bør 

bygge videre på og verne om i det viktige arbeidet med oppfølgingen av rapporten.  

 

Jeg har også lyst til å understreke følgende:  

 

I en svært utfordrende økonomisk tid for etaten har vi likevel valgt å prioritere en slik 

undersøkelse, nettopp fordi vi ser viktigheten av den. Dernest har vi, allerede fra første dag vi 

fikk den overlevert, dedikert en egen og svært erfaren heltidsressurs til å lede arbeidet med 

oppfølging av rapporten. Så har vi i tillegg opprettet en partssammensatt gruppe som skal 

prioritere dette arbeidet fremover, inkludert kostnadsberegninger og budsjettbehandlinger i 

henhold til gruppens prioriteringer.  

 

Jeg og mine ledere mener alvor med dette, det skal det ikke herske noen tvil om. Og det håper 

jeg at jeg nå har vært tydelig på. Jeg er for øvrig veldig glad for at du, Ina, skal være med i 

arbeidsgruppen, og ser frem til å fortsette dette viktige arbeidet sammen med deg og KY, samt 

med de øvrige parter, og vernetjenesten.   

 

Lise Sannerud, direktør i Kriminalomsorgsdirektoratet 

https://kysiden.no/kriminalsorgen-nar-tausheten-tar-liv/

